fis fui defcendebant océbne pdiciond feu fedecionii aut feloniay fic
%tenfa'z; feu altius foriffture cuiufcig, p Pdém Robm de Roos tam
tempore déi pfis nfi ¢“m tempore nfo p nos vel heredes nfos feu
Miniftros nfos aut heredi nfoy quoycumg, exheredent* océdnent*
moleftent* in aliquo feu g~uent-. )

In cui® rei teftimonii has lréis nfas fieri fecim® patentes.
T’ me ipd apud Clipftofi fexto die Nofi anno regni n¥i fexto. Nos
auté Irds Pdcéis ad requifiésem dilci ¢ fidelis n¥i Gerardi Salueyn con-
fanguinei t heredis d¢& Margarete tenore Pfenciii duxim® exemplifi-
cand.
In cui® ¢ T' R’ apud Weftii xxvj. die Juii.

XV.

LETTER FROM ANDREW DE MORAVIA AND WILLIAM
WALLACE TO THE MAYORS AND COMMONS OF
LUBEK AND HAMBURGH.

DATED OCTOBER 11, 1297.¢

AnpReas de Morauia et Willelmus Wallenfis, duces exercitus regni
Scotie et Communitas eiufdem regni, providis viris et difcretis ac amicis
dileétis, majoribus et communibus de Lubek et de Hamburg, falutem
et fincere dileétionis femper incrementum.

Nobis per fide dignos mercatores diéti regni Scotie eft intimatum, quod
vos veftri gratia, in omnibus caufis et negociis, nos et ipfos mercatores
tangentibus, confulentes, auxiliantes et favorabiles eftis, licet noftra non
praceflerint merita, et ideo magis vobis tenemur ad grates cum digna
remuneracione, ad quse vobis volumus obligari ; rogantes vos, quatinus
preeconizari facere velitis inter mercatores veftros, quod fecurum acceffum
ad omnes portus regni Scoti poffint habere cum mercandiis fuis, quia
regnum Scotiz, Deo regraciato, ab Anglorum poteftate bello eft recupe-
ratum.® VALETE.

Datum apud Badfingtoname® in Scotia, undecifimo die Oétobris, anno
Gracie, millefimo ducentefimo nonagefimo feptimo.

Rogamus vos infuper ut negocia Johannis Burnet, et Johannis Frere,
mercatorum noftrorum, promoveri dignemini, prout nos negocia mercato-
rum veftrorum promovere velitis. VaLeTe. Datum ut prius.

¢ This interesting document, discovered by Dr Lappenburg amongst the Archives of Hamburgh, is
here reprinted from the Life of Wallace (ii. 192) by John D. Carrick, Esq.

4 The decisive victory of Stirling bridge had been gained a month before this letter was written.

* Haddingtonam (?)
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XVIL

CHARTER OF WILLIAM WALLACE TO ALEXANDER
SKIRMISCHUR.
DATED MARCH 29, 1298.f

WiLLELMUS WaLAYS, miles, Cuftos regni Scoci®, et Duétor exercituum
ejufdem, nomine preeclari principis domini Johannis, Dei gratia regis Sco-
ci@ illuftris, de confenfu Communitatis ejufdem regni, omnibus probis ho-
minibus diéti regni, ad quos prefens fcriptum pervenerit, @ternam in
Domino falutem.

Noverit univerfitas veftra, nos, nomine prediéti domini noftri regis
Scocis, per confenfum et affenfum Magnatum diéti regni, dediffe et con-
ceffiffe, ac ipfas donationem et conceffionem prefenti carta confirmafle,
Alexandro di¢to Skirmifchur fex marcatas terre in territorio de Dunde,
fcilicet, terram illam qus vocatur Campus Superior, prope villam de
Dunde ex parte boreali, cum acris illis in campo occidentali, que ad par-
tem regiam fpectare folebant, prope villam de Dunde ex parte occidentali,
et etiam pratum regium in prediéto territorio de Dunde, et etiam Con-
ftabulariam Catftri de Dunde, cum fuis pertinenciis, libertatibus et afya-
mentis fine aliquo retinemento, pro homagio prediéto domino Regi et
heredibus fuis, vel fuis fuccefloribus, faciendo, et pro fideli fervicio et
fuccurfu fuo pradiéto regno impenfo, portando vexillum regium in exer-

f From a fac-simile of the original, which is engraved in Anderson’s Diplomata Scotie.
X
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citu Scociz tempore confeétionis prefentium. Tenenda et habenda pradic-
to Alexandro et heredibus fuis de predi¢to domino noftro Rege et heredi-
bus fuis, vel fuis fuccefloribus, libere, quiete, integre, pacifice et honori-
fice, in perpetuum, cum omnibus pertinenciis, libertatibus et afyamentis
ad diétam terram et pratum preenominatum, et preefatam Conftabulariam,
fpetantibus, vel quoquo modo fpeétare valentibus in futurum, faciendo
inde annuatim domino Regi et heredibus fuis, vel fuis fuccefloribus, fci-
licet, pro preediétis terra, prato et Conftabularia cum fuis pertinenciis, li-
bertatibus, et afyamentis, fervicium quod pertinet ad di¢tam Conftabula-
riam tantum pro omnibus que de predictus exigi poterunt in futurum.

In cujus rei teftimonium, figillum commune prediéti regni Scocie
preefenti fcripto eft appofitum.

Datum apud Torpheichyn, vigefimo nono die Marcii, anno Gracie
millefimo ducentefimo nonogefimo oétavo.

XVII.

LETTER FROM PHILIP KING OF FRANCE TO HIS
AGENTS AT THE COURT OF ROME.:s

Ph dei gfa fran€ Rex diliés ¢ fidelib3. . Gentib3 nfis ad Romafi Cuf
deftinatis S1ttdit. Mandam® uob quat : - Siimum Pontificem requiratis
ut dileétum nfm Guill'm le Walois de Scocia Militem recomendatum
heat in hijs § ap eum habllit expedire. Daf ap Petrafontem die luii

poft feftum oim Sanétoy.

Endorfed,
Quarta tra R¢ ffns.

¢ Copied from the original letter in the Tower.
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XVIII.

LIST OF THE ENGLISH NOBILITY AT THE SIEGE OF
THE CASTLE OF STIRLING.®